Atau serangkaian kegiatan yang
mengumpulkan data pustaka, membaca dan mencatat serta mengolah bahan
penelitian. (Zed, 2017)

HASIL DAN PEMBAHASAN
Mengenal Ali Shobuniy

1. Biografi Ali Shabuniy
Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Ali bin Jamal al-Shabuni, dilahirkan

di kota Helb Syiria pada tahun 1928 M/1347 H. Mazhabnya sunni dan aqidahnya

asy’ari. Sejak usia kanak-kanak, al-Shabuni sudah memperlihatkan bakat dan
kecerdasan dalam menyerap berbagai ilmu agama. Diusia yang masih belia, al-
Shabuniy sudah hafal al-Qur’an. Tak heran bila kemampuannya ini membuat banyak

ulama di tempatnya belajar sangat menyukai kepribadian al-Shabuniy.